
14 – São Paulo, 129 (63) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 3 de abril de 2019

 CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO DE AVARÉ

 Diretoria Técnica
Portaria CRAVA-5, de 2-4-2019
O Diretor Técnico II do Centro de Ressocialização de Avaré, 

conforme Decreto 45.271 de 05-10-2000 e considerando a 
Resolução SAP – 98, de 04-05-2010, alterada pela Resolução 
SAP - 130 de 16-06-2010 e complementada pela Resolução SAP 
- 29 de 13/03/13, resolve:

Artigo 1º - Instituir a comissão responsável pela destruição 
dos coletes balísticos inservíveis, nos termos do art. 3º da Reso-
lução SAP – 98/2010 que terá a finalidade de destruir pessoal-
mente ou acompanhar a destruição em local adequado de todos 
os coletes balísticos com validade vencida ou sem condições 
de utilização que possa afetar sua eficiência e eficácia, a qual 
fica constituída pelos seguintes servidores, sob sua presidência:

1º Membro (presidente) – Flávio Theodoro Reis – RG. 
28.479.740-6, Diretor Técnico II;

2º Membro – Danilo Tsukahara Gomes – RG. 29.866.456-2, 
Diretor de Serviço do Núcleo de Segurança e Disciplina;

3º Membro – Alessandra Aparecida Fiorini Mesojedovas – 
RG. 23.504.640-1, Diretor I do Núcleo Administrativo.

Artigo 2º - A destruição de que trata o artigo anterior será 
na forma exclusiva de picotamento;

Artigo 3º - Os resíduos, deverão ser encaminhados ao Fundo 
de Solidariedade do Estado de São Paulo – FUSSESP.

Artigo 4º - Todos os procedimentos deverão ser registrados 
em Ata, acompanhado de relatório fotográfico e deverá conter 
as seguintes informações: I – Modelo do colete; II – Identificação 
do fabricante; III – Número de série; IV – Número patrimonial; e 
V – Nível de proteção.

Artigo 5º - As atas deverão ser impressas em três vias e 
encaminhadas ao Núcleo de Infraestrutura e Conservação da 
Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Noroeste, 
para providências de baixa patrimonial e arquivo nesta Unidade 
Prisional.

Artigo 6º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data 
de sua publicação.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DE 
JARDINÓPOLIS

 Despachos do Diretor Técnico III
De 1º-4-2019
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 155/2019 de 22-03-2019, subscrito por José Antonio 
Fava, e conforme artigo 40, inciso IX, do Decreto 59.337, de 
03-07-2013, Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, 
de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-
2003 a realização de Apuração Preliminar para apurar os fatos 
irregulares, ocorridos no dia 22-03-2019, no pátio externo 
da unidade prisional, que consistem no abandono do regime 
semiaberto praticado pelo sentenciado Lorisvaldo Alves dos San-
tos – Matrícula: 889.412. Ficam designados os servidores Geriel 
Genaro RG 19.406.640-X, Supervisor Técnico III como autori-
dade apuradora, e Vitor Henrique Salvador RG 22.351.259-X, 
Agente de Segurança Penitenciária classe III, que irá secretariar 
os trabalhos. Os servidores ora designados, atuarão sem prejuízo 
das atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, de ime-
diato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, 
conforme preceitua o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva 
do §2º do mesmo artigo, todos das leis supracitadas. Conclusos 
à Autoridade Apuradora. (046/2019)

Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 
Evento 156/2019 de 22-03-2019, subscrito por Rodrigo Pereira 
dos Reis, e conforme artigo 40, inciso IX, do Decreto 59.337, de 
03-07-2013, Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, 
de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-
2003 a realização de Apuração Preliminar para apurar os fatos 
irregulares, ocorridos no dia 22-03-2019, no alojamento “U” da 
ala II, que consistem na apreensão de substância supostamente 
entorpecente análoga a “maconha” do sentenciado Anderson 
Cristiano Modesto – matrícula 543.890. Ficam designados os 
servidores Geriel Genaro RG 19.406.640-X, Supervisor Técnico 
III como autoridade apuradora, e Vitor Henrique Salvador RG 
22.351.259-X, Agente de Segurança Penitenciária classe III, 
que irá secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados, 
atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, 
devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-
-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o §1º do artigo 265, 
respeitando a ressalva do §2º do mesmo artigo, todos das leis 
supracitadas. Conclusos à Autoridade Apuradora. (047/2019)

Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 
Evento 157/2019 de 22-03-2019, subscrito por José Antonio 
Fava, e conforme artigo 40, inciso IX, do Decreto 59.337, de 
03-07-2013, Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, 
de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-
2003 a realização de Apuração Preliminar para apurar os fatos 
irregulares, ocorridos no dia 22-03-2019, no pátio externo 
da unidade prisional, que consistem no abandono do regime 
semiaberto praticado pelos sentenciados Rodrigo Bueno Ignacio 
– Matrícula: 971.877 e Jean Romão Ferreira Lima – Matrícula: 
812.677. Ficam designados os servidores Geriel Genaro RG 
19.406.640-X, Supervisor Técnico III como autoridade apurado-
ra, e Vitor Henrique Salvador RG 22.351.259-X, Agente de Segu-
rança Penitenciária classe III, que irá secretariar os trabalhos. Os 
servidores ora designados, atuarão sem prejuízo das atribuições 
normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho 
de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme precei-
tua o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva do §2º do mesmo 
artigo, todos das leis supracitadas. Conclusos à Autoridade 
Apuradora. (048/2019)

De 2-4-2019
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 159/2019 de 25-03-2019, subscrito por Ubirajara José 
Victor de Moura, e conforme artigo 40, inciso IX, do Decreto 
59.337, de 03-07-2013, Determino, nos termos do artigo 264 
da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 
942, de 06-06-2003 a realização de Apuração Preliminar para 
apurar os fatos irregulares, ocorridos no dia 25-03-2019, na ala I 
da unidade prisional, que consistem na apreensão de substância 
supostamente entorpecente análoga a “maconha” e “cocaína” 
em posse dos sentenciados Weslley Alan da Silva – matrícula: 
1.044.943 e Ricardo da Paixão da Silva – matrícula: 791.368. 
Ficam designados os servidores Geriel Genaro RG 19.406.640-
X, Supervisor Técnico III como autoridade apuradora, e Vitor 
Henrique Salvador RG 22.351.259-X, Agente de Segurança Peni-
tenciária classe III, que irá secretariar os trabalhos. Os servidores 
ora designados, atuarão sem prejuízo das atribuições normais 
de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de 
apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua 
o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva do §2º do mesmo 
artigo, todos das leis supracitadas. Conclusos à Autoridade 
Apuradora. (049/2019)

 PENITENCIÁRIA DR. SEBASTIÃO MARTINS 
SILVEIRA - ARARAQUARA

 Despacho do Diretor, de 2-4-2019
Ante a manifestação constante do Relatório exarado pela 

Autoridade Apuradora, nos autos da presente Apuração Prelimi-
nar e, considerando-se a proposta ali apresentada, após ampla 
e minuciosa verificação dos autos, especialmente no tocante as 
declarações e documentos ali juntados e, em face ausência de 
provas que imputem aos servidores a prática de conduta funcio-
nal irregular, acolho o opinado pelos motivos e fatos a seguir 
expostos: No dia 19-03-2019, veio a óbito, nas dependências 
do Hospital Estadual de Américo Brasiliense, o sentenciado 
Diogo Santos da Silva, matrícula SAP 479.806-2, que se encon-
trava internado naquela Instituição desde o dia 18-03-2019. 

20Mar2019 36805 20Mar2019 2019Pd00139 
10.637.104/0001-65 948,00

Clara e Gema Comercio de Ovos Ltda Me
20Mar2019 36806 20Mar2019 2019Pd00140 

14.681.319/0001-34 1.333,50
Comercial Fenix Deaaz Ltda-Epp
20Mar2019 36807 20Mar2019 2019Pd00141 

14.681.319/0001-34 1.956,50
Comercial Fenix Deaaz Ltda-Epp
20Mar2019 36808 20Mar2019 2019Pd00142 

21.471.688/0001-68 492,50
M&E Com. De Hortifrutigranj. E Alim. Ltda
20Mar2019 36809 20Mar2019 2019Pd00143 

21.471.688/0001-68 1.350,00
M&E Com. De Hortifrutigranj. E Alim. Ltda
20Mar2019 36965 20Mar2019 2019Pd00216 363.744.578-

62 3.260,00
Leilaine Camile Sapia Rodrigues
20Mar2019 36966 20Mar2019 2019Pd00217 334.875.698-

76 1.834,00
Maikon Diego de Morais Amancio
20Mar2019 36967 20Mar2019 2019Pd00218 334.875.698-

76 5.000,00
Maikon Diego de Morais Amancio
20Mar2019 36968 20Mar2019 2019Pd00220 219.421.938-

23 15.500,00
Fabricio Rodrigues Cunha
20Mar2019 36969 20Mar2019 2019Pd00221 219.421.938-

23 4.000,00
Fabricio Rodrigues Cunha
20Mar2019 36970 20Mar2019 2019Pd00222 340.203.508-

17 1.000,00
Filipe Junqueira Ponce
21Mar2019 37386 21Mar2019 2019Pd00144 

30.611.374/0001-04 6.345,00
Thiago Marques 36291014882
22Mar2019 37742 23Mar2019 2019Pd00228 

43.776.517/0001-80 104.615,03
Cia. Saneamento Bas. Do Est. Sao Paulo Sa
22Mar2019 38059 22Mar2019 2019Pd00145 

03.151.053/0001-00 3.420,00
Abreu & Braga Ltda-Me
22Mar2019 38060 22Mar2019 2019Pd00146 

18.713.218/0001-59 1.995,00
L. G. P. De Castro - Me
25Mar2019 38942 23Mar2019 2019Pd00153 

07.374.152/0001-01 6.386,10
Jc Gomes Com. De Produtos Alimenticios Lt
25Mar2019 38943 23Mar2019 2019Pd00154 

03.151.053/0001-00 5.130,00
Abreu & Braga Ltda-Me
26Mar2019 39275 26Mar2019 2019Pd00150 

08.052.503/0001-12 778,40
Dicarp Distribuidora e Com.alimentos Ltda
26Mar2019 39276 26Mar2019 2019Pd00151 

15.399.354/0001-28 569,30
Multipla Com.produtos em Geral Ltda - Epp
26Mar2019 39277 26Mar2019 2019Pd00152 

27.249.577/0001-98 1.770,00
Fabiana da Silva Marquesi - Me
26Mar2019 39278 26Mar2019 2019Pd00155 

07.612.306/0001-48 7.966,62
Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
26Mar2019 39279 26Mar2019 2019Pd00156 

03.151.053/0001-00 3.420,00
Abreu & Braga Ltda-Me
27Mar2019 39957 27Mar2019 2019Pd00157 

14.681.319/0001-34 1.956,50
Comercial Fenix Deaaz Ltda-Epp
27Mar2019 39958 27Mar2019 2019Pd00158 

14.681.319/0001-34 1.333,50
Comercial Fenix Deaaz Ltda-Epp
27Mar2019 39959 27Mar2019 2019Pd00159 

21.471.688/0001-68 1.350,00
M&E Com. De Hortifrutigranj. E Alim. Ltda
27Mar2019 40076 27Mar2019 2019Pd00236 

02.430.968/0001-83 15.019,50
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
27Mar2019 40077 27Mar2019 2019Pd00237 

02.430.968/0001-83 14.936,16
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
28Mar2019 40554 28Mar2019 2019Pd00161 

03.151.053/0001-00 3.420,00
Abreu & Braga Ltda-Me
28Mar2019 40555 28Mar2019 2019Pd00162 

10.637.104/0001-65 948,00
Clara e Gema Comercio de Ovos Ltda Me
28Mar2019 40556 28Mar2019 2019Pd00238 

08.656.963/0001-50 781,24
Convênios Card Administradora e Editora L
29Mar2019 41548 29Mar2019 2019Pd00255 Pf7000002 

334,26
Diárias/Aj.de Custo
29Mar2019 41549 29Mar2019 2019Pd00260 Pf7000002 

2.354,22
Diárias/Aj.de Custo

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA ASP 
SANDRO ALVES DA SILVA DE SERRA AZUL

 Portaria CDPSA-41, de 2-4-2019
O Diretor do Centro de Detenção Provisória “ASP Sandro 

Alves da Silva” de Serra Azul, considerando a necessidade de 
designação de Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio, para 
realização do Pregão Eletrônico 2/2019 – Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Estocáveis, resolve:

Artigo 1º - Designar, com fundamento no artigo 3°, Inciso 
IV, da Lei Federal 10.520/02, c.c. artigo VI, Inciso IV da Reso-
lução CEGP-10 de 19-11-2002, onde determina a designação 
de Pregoeiro e Equipe de Apoio para promover Licitações na 
Modalidade Pregão Eletrônico, sem prejuízo de suas atribuições 
e atividades legais, atuarem, como Pregoeiro o funcionário Hec-
tor Fernando de Souza, RG: 24.344.354-7 – Agente de Segurança 
Penitenciária II, como Suplente do Pregoeiro a funcionária: Silvia 
Cristina de Carvalho, RG: 34.035.956-0 - Agente de Segurança 
Penitenciária III e como membro da Equipe de Apoio a funcioná-
ria: Ana Paula Pusso, RG: 40.386.576-1 – Oficial Administrativo.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Portaria CDPSA-40, de 2-4-2019
O Diretor do Centro de Detenção Provisória “ASP Sandro 

Alves da Silva” de Serra Azul, considerando a necessidade de 
designação de Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio, para 
realização do Pregão Eletrônico 3/2019 – Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Hortifrutigranjeiros, resolve:

Artigo 1º - Designar, com fundamento no artigo 3°, Inciso 
IV, da Lei Federal 10.520/02, c.c. artigo VI, Inciso IV da Reso-
lução CEGP-10 de 19-11-2002, onde determina a designação 
de Pregoeiro e Equipe de Apoio para promover Licitações na 
Modalidade Pregão Eletrônico, sem prejuízo de suas atribuições 
e atividades legais, atuarem, como Pregoeiro a funcionária Ana 
Paula Pusso, RG: 40.386.576-1 – Oficial Administrativo, como 
Suplente do Pregoeiro o funcionário: Hector Fernando de Souza, 
RG: 24.344.354-7 - Agente de Segurança Penitenciária II e como 
membro da Equipe de Apoio o funcionário: Nival Dedinho, RG: 
7.989.594-3 - Diretor II do Centro Administrativo.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

06Mar2019 29693 03Mar2019 2019Pd00078 
08.656.963/0001-50 690,31

Convênios Card Administradora e Editora L
06Mar2019 29694 03Mar2019 2019Pd00088 

19.892.624/0001-99 1.995,95
Nuctech do Brasil Ltda
06Mar2019 29695 02Mar2019 2019Pd00093 

20.902.434/0001-94 6.866,70
Spoljaric Comercial do Brasil Ltda-Me
06Mar2019 29696 02Mar2019 2019Pd00094 

03.151.053/0001-00 5.130,00
Abreu & Braga Ltda-Me
06Mar2019 29697 05Mar2019 2019Pd00095 

03.151.053/0001-00 3.420,00
Abreu & Braga Ltda-Me
06Mar2019 29698 05Mar2019 2019Pd00096 

52.657.483/0001-03 25.278,87
Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda -
06Mar2019 29699 06Mar2019 2019Pd00097 

66.754.342/0001-05 3.633,75
Vigran Alimentos Eireli - Me
06Mar2019 29700 05Mar2019 2019Pd00098 

10.637.104/0001-65 948,00
Clara e Gema Comercio de Ovos Ltda Me
06Mar2019 29701 05Mar2019 2019Pd00099 

15.399.354/0001-28 569,30
Multipla Com.produtos em Geral Ltda - Epp
06Mar2019 29702 06Mar2019 2019Pd00100 

14.681.319/0001-34 1.333,50
Comercial Fenix Deaaz Ltda-Epp
06Mar2019 29703 06Mar2019 2019Pd00101 

14.681.319/0001-34 1.956,50
Comercial Fenix Deaaz Ltda-Epp
06Mar2019 29704 06Mar2019 2019Pd00102 

21.471.688/0001-68 1.080,00
M&E Com. De Hortifrutigranj. E Alim. Ltda
06Mar2019 29705 02Mar2019 2019Pd00106 

30.611.374/0001-04 6.345,00
Thiago Marques 36291014882
06Mar2019 29706 05Mar2019 2019Pd00125 

08.656.963/0001-50 2.632,33
Convênios Card Administradora e Editora L
06Mar2019 29707 05Mar2019 2019Pd00127 

08.656.963/0001-50 1.182,50
Convênios Card Administradora e Editora L
06Mar2019 29708 06Mar2019 2019Pd00160 

02.430.968/0001-83 15.033,06
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
11Mar2019 31853 10Mar2019 2019Pd00090 

19.990.801/0001-70 4.185,00
* Bec * E.m Distribuidora Textil Ltda
11Mar2019 31854 09Mar2019 2019Pd00107 

03.151.053/0001-00 3.420,00
Abreu & Braga Ltda-Me
11Mar2019 31855 09Mar2019 2019Pd00108 

03.151.053/0001-00 5.130,00
Abreu & Braga Ltda-Me
11Mar2019 31856 09Mar2019 2019Pd00111 

21.471.688/0001-68 270,00
M&E Com. De Hortifrutigranj. E Alim. Ltda
11Mar2019 31857 11Mar2019 2019Pd00121 

10.637.104/0001-65 948,00
Clara e Gema Comercio de Ovos Ltda Me
12Mar2019 32280 12Mar2019 2019Pd00109 

07.612.306/0001-48 8.646,12
Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
12Mar2019 32281 12Mar2019 2019Pd00110 

03.151.053/0001-00 3.420,00
Abreu & Braga Ltda-Me
12Mar2019 32282 12Mar2019 2019Pd00112 

15.399.354/0001-28 569,30
Multipla Com.produtos em Geral Ltda - Epp
12Mar2019 32283 12Mar2019 2019Pd00122 

03.151.053/0001-00 3.420,00
Abreu & Braga Ltda-Me
12Mar2019 32284 13Mar2019 2019Pd00163 

33.050.196/0001-88 28.248,63
Companhia Paulista de Forca e Luz Cpfl
13Mar2019 32934 13Mar2019 2019Pd00116 

14.681.319/0001-34 1.956,50
Comercial Fenix Deaaz Ltda-Epp
13Mar2019 32935 13Mar2019 2019Pd00117 

14.681.319/0001-34 1.333,50
Comercial Fenix Deaaz Ltda-Epp
13Mar2019 32936 13Mar2019 2019Pd00118 

21.471.688/0001-68 1.350,00
M&E Com. De Hortifrutigranj. E Alim. Ltda
13Mar2019 32937 13Mar2019 2019Pd00123 

20.902.434/0001-94 6.720,60
Spoljaric Comercial do Brasil Ltda-Me
14Mar2019 33731 14Mar2019 2019Pd00190 

09.248.608/0001-04 116,97
Seguradora Lider dos Cons.do Seguro Dpvat
15Mar2019 34596 15Mar2019 2019Pd00195 Pf7000002 

742,28
Diárias/Aj.de Custo
15Mar2019 34597 15Mar2019 2019Pd00196 Pf7000002 

557,10
Diárias/Aj.de Custo
18Mar2019 35351 16Mar2019 2019Pd00129 

03.151.053/0001-00 5.272,50
Abreu & Braga Ltda-Me
18Mar2019 35352 16Mar2019 2019Pd00164 

08.656.963/0001-50 3.121,01
Convênios Card Administradora e Editora L
18Mar2019 35353 16Mar2019 2019Pd00165 

08.656.963/0001-50 1.657,12
Convênios Card Administradora e Editora L
19Mar2019 35966 19Mar2019 2019Pd00130 

15.399.354/0001-28 569,30
Multipla Com.produtos em Geral Ltda - Epp
19Mar2019 35967 19Mar2019 2019Pd00131 

08.052.503/0001-12 778,40
Dicarp Distribuidora e Com.alimentos Ltda
19Mar2019 35968 19Mar2019 2019Pd00132 

03.151.053/0001-00 3.420,00
Abreu & Braga Ltda-Me
19Mar2019 35969 19Mar2019 2019Pd00133 

52.657.483/0001-03 23.756,40
Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda -
19Mar2019 35970 19Mar2019 2019Pd00137 

24.744.074/0001-09 18.375,00
Colina Transporte e Comércio de Cereais E
19Mar2019 35971 19Mar2019 2019Pd00138 

81.442.014/0015-62 5.772,00
Moinho Globo Alimentos S.a
20Mar2019 36271 20Mar2019 2019Pd00215 363.744.578-

62 1.000,00
Leilaine Camile Sapia Rodrigues
20Mar2019 36801 20Mar2019 2019Pd00126 

08.656.963/0001-50 402,24
Convênios Card Administradora e Editora L
20Mar2019 36802 20Mar2019 2019Pd00134 

08.528.442/0001-17 9.837,00
Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda
20Mar2019 36803 20Mar2019 2019Pd00135 

08.528.442/0001-17 8.969,25
Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda
20Mar2019 36804 20Mar2019 2019Pd00136 

56.814.395/0001-10 2.608,00
Sao Joao Alimentos Ltda

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO NOROESTE DO 
ESTADO

 Portaria CRN-19, de 28-3-2019

Dispõe sobre a convocação de servidores para 
prestação de serviços

O Coordenador das Unidades Prisionais da Região Noroeste 
do Estado, conforme Decreto 57.688, de 27-12-2011, resolve:

Artigo 1º - Convocar, em caráter excepcional e de missão, os 
servidores a seguir, ocupantes do cargo de Agente de Segurança 
Penitenciária, para, sem prejuízos de seus cargos e vencimentos, 
prestar serviços na Penitenciária “Dr. Paulo Luciano de Campos” 
de Avaré, Penitenciária de Marília, Penitenciária Feminina de 
Ribeirão Preto e Penitenciária Feminina de Guariba, vinculadas 
à Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Noroeste do 
Estado, no mês de abril de 2019.

Classificados na Penitenciária de Marília
- Antonio Aparecido Ramires, RG: 15.258.004-9
- Anderson José Fernandes, RG: 25.353.562-1
- Antonio Rogério Miurin, RG: 21.528.188-3
- Edvaldo Messias Ruy, RG: 19.337.513
- Edson Ferreira Sabio, RG: 40.847.870-6
- Fabio Alexandre Pereira, RG: 32.450.892-X
- João Queiroz Troy, RG: 24.713.860-5
- Leandro Miurin, RG: 23.883.064-0
- Lucirio Batista Ferraz, RG: 27.365.993-5
- Luiz Cezar de Mello, RG: 25.332.305-8
- Valdeir Antonio de Camargo Assuino, RG: 22.733.202-7
Classificados na Penitenciária “Osíris Souza e Silva” de 

Getulina
- João Cândido Tacconi Batelocchi, RG: 41.820.331-3
- Silvio Lira, RG: 20.063.498
Classificado na Penitenciária “Orlando Brando Filinto” de 

Iaras
- Rodrigo Ferreira Forte, RG: 27.339.302-9
Classificado na Penitenciária “Cabo PM Marcelo Pires da 

Silva” de Itaí
- Bruno Henrique Dutra, RG: 33.274.116-3
Classificado na Penitenciária “Luiz Gonzaga Vieira” de 

Pirajuí
- Fernando Luis Johansen, RG: 27.867.061-1
Classificado na Penitenciária “Sargento PM Antônio Luiz de 

Souza” de Reginópolis
- Marcos Paulo Johansen, RG: 19.219.481
Classificado na Penitenciária de Cerqueira César
- José Benedito Barboza, RG: 27.110.291-3
Artigo 2º - No período mencionado no Artigo 1º desta Porta-

ria, os servidores convocados estarão subordinados ao Dirigente 
da Penitenciária de Marília, a quem competirá a coordenação 
dos trabalhos.

Artigo 3º - Ficam excluídos da presente convocação, os 
períodos de gozo de férias regulamentares e licença-prêmio de 
cada servidor.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE BAURU

 Portaria do Diretor Técnico III, de 2-4-2019
Designando, com base no parágrafo único, do artigo 3º, 

do Decreto 47.297 de 06-11-2002 c.c. inciso IV, do artigo 13, 
da Resolução CC-27 de 25-05-2006, como Pregoeiro e Equipe 
de Apoio para o Pregão “Eletrônico” 007/19CDPB, para Compra 
de Gêneros Alimentícios Perecíveis – participação restrita, Pro-
cesso 044/19CDPB, os seguintes funcionários: Para atuar como 
Pregoeiro (a): Nádia de Oliveira Garcia, Diretor II do Centro 
Administrativo, e se preciso, em caso de suplência do (a) prego-
eiro (a):.Leandro Benedetti Salvador, Oficial Administrativo. Para 
atuarem como Equipe de Apoio, os servidores: Ricardo Augusto 
Pereira, Oficial Administrativo e Péricles Fiori de Souza, Agente 
de Segurança Penitenciária. Como Subscritor do Edital, Ricardo 
Augusto Pereira, Oficial Administrativo.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE 
ITATINGA

 Despacho do Diretor Técnico III, de 29-3-2019
Tendo em vista os termos constantes no Comunicado de 

Evento 027/2019, subscrito por A.J.S, e conforme Decreto 62.000 
de 07-06-2016, Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 
10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, 
de 06-06-2003, a realização de Apuração Preliminar para apurar 
possível falta de urbanidade e conduta irregular funcional, 
referente ao servidor J.B.P, RG nºxx.xxx.xxx-4. Ficam designados 
os servidores Valnice V. F. Luciano, RG 18.959.499-8, Supervisora 
Técnica II, como Autoridade Apuradora, e Diego Alves Tavares, 
RG 46.339.823-3, Agente de Segurança Penitenciária, que irá 
secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados, atuarão 
sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo 
iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo 
de 30 dias, conforme preceitua o § 1º do artigo 265, respeitando 
a ressalva do § 2º do mesmo artigo, ambos da Lei supracitada.
Conclusos a Autoridade Apuradora. (004/2019).

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria CDPIT-45, de 2-4-2019
O Diretor do Centro de Detenção Provisória de Itatinga, 

considerando a necessidade de designação de Pregoeiro e 
Membros da Equipe de Apoio, para a realização do Pregão 
Eletrônico resolve:

Artigo 1º - Designar, com fundamento no artigo 3º, Inciso 
IV, da Lei Federal 10.520/02, c.c. artigo VI, Inciso IV da Resolu-
ção CEGP-10 de 19-11-2002, para exercerem sem prejuízo de 
cargo ou função, os servidores: José Claudio de Almeida Filho, 
RG:42.814.509-7, Agente de Segurança Penitenciária, Anderson 
José Paniguel, RG:40.738.531-9, Diretor II do Centro Administra-
tivo, a função de Pregoeiro/Suplente, Adriano Mario Rodrigues, 
RG:30.580.933-7, Agente de Segurança Penitenciária, equipe 
de apoio, para exercerem a tais funções em sessão do pregão 
003/2019, processo 80/19CDPIT.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 Portaria CDPIT-48, de 2-4-2019
O Diretor do Centro de Detenção Provisória de Itatinga, 

considerando a necessidade de designação de Pregoeiro e 
Membros da Equipe de Apoio, para a realização do Pregão 
Eletrônico resolve:

Artigo 1º - Designar, com fundamento no artigo 3º, Inciso 
IV, da Lei Federal 10.520/02, c.c. artigo VI, Inciso IV da Resolu-
ção CEGP-10 de 19-11-2002, para exercerem sem prejuízo de 
cargo ou função, os servidores: José Claudio de Almeida Filho, 
RG:42.814.509-7, Agente de Segurança Penitenciária, Anderson 
José Paniguel, RG:40.738.531-9, Diretor II do Centro Administra-
tivo, a função de Pregoeiro/Suplente, Adriano Mario Rodrigues, 
RG:30.580.933-7, Agente de Segurança Penitenciária, equipe 
de apoio, para exercerem a tais funções em sessão do pregão 
004/2019, processo 81/19CDPIT.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 PENITENCIÁRIA DE FRANCA

 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados por esta UGE 380248 

referente ao mês de Março de 2019, em cumprimento ao Artigo 
2º da Lei Estadual 7.857/92.

PAGAMENTO Nº OB Nº PD CNPJ FAVORECIDO VALOR R$
01Mar2019 28219 06Mar2019 2019Pd00149 

71.208.516/0001-74 951,66
Algar Telecom S/A


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-04-03T02:25:12-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




